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AKRAN ZORBALIĞI VELİ BROŞÜRÜ
Akran Zorbalığı

“B r öğrenc n n f z ksel ya da ps koloj k
güç  denges zl ğ  altında  b r  veya  daha  fazla
öğrenc  tarafından tekrar eden b ç mde olumsuz
davranıșlara (f z ksel, sözel ve/veya ps koloj k)
maruz  kalması”  olarak  tanımlanmakta  olan
akran  zorbalığında  gücün  maksatlı  ve  kötü
kullanımı söz konusudur.

B r  sorunu çözmeye çalışmadan önce sorunun
y  anlaşılması ve tanımlanması gerekmekted r.

Bu noktada çocukla kurulan let ş m öneml  b r
role  sah pt r.  Çocuklarınızın zorbalık  hakkında
konuşmalarını  cesaretlend rmel  ve  başlarına
gelen olayları anlattıkları takd rde herhang  b r
sorunla  karşılaşmayacakları  yönünde  onlara
güven vereb l rs n z. 

Suçlamaya,  eleşt r ye  maruz  kalmadan,
yargılanmadan,  b rey  (adam) yer ne  konularak
d nlen len  çocuk  kend n  güvende  h ssedecek,
anlaşılacağına da r  üm t besleyerek kend ler n
açma davranışı serg leyeceklerd r.

D ğer  öneml  b r  husus  çocukların  a le
b reyler n  rol model aldıkları olgusudur. Evdek
ş ddet  eğ l m  çocuktan okuldak  arkadaşlarına
yansır.  Bu  nedenle  a ledek  ş ddet  eğ l ml
k ş ler  de  uyarılmalıdır.  Çocuğu  zorbalığa
karışan a len n  çocuğunu d kkatle d nlemes  ve
çocuğuna  nasıl  yardım  edeb leceğ  üzer nde
düşünerek  okul  le  ş  b rl ğ  yapılması  ve
uzmanlardan  da  destek  alması  probleml l ğ n
çözümüne katkı sağlayacaktır.

Zorbalık  yaşantısına  l şk n  (mağdur-
kurban  ve/veya  zorba-uygulayıcı)  puçlarını
yakalamak çocuğa zamanında müdahale etmek
anlamında oldukça öneml d r. 

Bu  bağlamda  çocukların  davranışlarını
gözlemleyerek,  g derek  ç ne  kapalı  hale
gel yor,  kend n  beğenmed ğ n  fade  eden
yargılamalar  yapıyor,  ayna  karşısında
gereğ nden  fazla  vak t  geç r yor  ya  da  aks ne
aynalardan  kaçıyor,  okuldan  eve  mutsuz  ve
düşüncel  gel yor  veyahut  aşırı  agres f
davranıyor,  d ğer  a le  b reyler ne  (özell kle
kardeş-akran  kuzen  g b )  ş ddet  eğ l m
göster p  ,  nobran  b r  üslup  kullanıyorsa  ona
uygun b r d lle ne olduğunu sorab l rs n z.

AİLELERCE YAPILABİLECEKLER 

> Hassas olun, sakin kalın:

Zorbalık yaşamış çocuk b rçok olumsuz
b rçok  duyguyu  b r  arada  yaşamıştır.  Daha
öneml s  her  çocuğun  yaşadığı  olay  ve
h ssett kler  b rb rler nden  farklıdır.  Böyle  b r
durumda yet şk nler n (ebeveyn ve öğretmenler
g b )  çocuğu  hassas  b r  tavırla  d nlemeler  ve
alışılmış yanıtlara, kl şe çözümlere sığınmadan
çözüm üretmeler  öneml d r. Öte yandan a len n
soğukkanlılığını koruması da öneml d r. Çünkü
anne  babanın  duygusal  tepk ler  çocuğun  da
tepk ler n  bel rleyecekt r.  Anne  babanın  olay
karşısında  fazla  tepk  göstermes  çocuğun
üzülmes ne ya da utanmasına yol açab l r.
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> Şiddeti şiddet ile çözmeye çalışmayın:

Bazen anne babalar “o sana vuruyorsa,
sen de ona  b rtane vur”  g b  çocuğun kend n
savunab lmes ne  yönel k  öner lerde  bulunur.
Ancak bu durum davranışın sonlanmasına değ l
daha da büyümes ne neden olur.

> Zorbayı durdurmak için:
Zorbalığa uğrayan çocuğa, zorbayı hem

sözel hem de beden d l  le umursamamalı, kısa
cevaplar  vermes ,  ş ddet  devam  ed yorsa  o
ortamdan  uzaklaşması  ve  orada  bulunan
güvend ğ  b r  yet şk ne  bu  durumu  haber
vermes  gerekt ğ  öğret lmel d r.

> Bilgilendirin:
Zorbalık yapan çocukların çoğu, yaptığı

davranışın  ne  sonuçlar  vereceğ n  b lmez.
Kurban ya da bu duruma tanık olan çocuklar se
bu konu hakkında b r  yet şk ne haber  vermes
gerekt ğ n  düşünemez.  Çocuğunuza zorbalığın
kes nl kle  kabul  ed lemeyecek  b r  davranış
olduğunu,  eğer  böyle  b r  durumla  karşılaşırsa
onun  suçu  olmadığını,  öğretmen ne  ve  s ze
anlatması  gerekt ğ n  öğret n.  Karşılaştığı
s steml  ş ddet karşısında b rl kte çözüm yolları
bulab leceğ n z konusunda ona umut aşılayın.

 > Eksikleri tamamlayın:
Eğer çocuğunuz gar p davranışlar ya da kom k
olmayan  espr ler  g b  nedenlerle  zorbalığa
uğruyorsa ona yaşına daha uygun espr ler ya da
davranışlar  öğreteb l rs n z.  Çocuğunuz  eks k
olan  öz  bakımına  da r  zorbalığa  maruz
kalıyorsa(örneğ n  ‘çok  p s  kokuyorsun’)  öz
bakım becer ler n  gel şt r n.

> Sebebini anlamaya çalışın:

Zorbalık  yapan  çocuk  konusunda  suçlayıcı
olmayın.  H çb r  çocuk  b r  anda  b r  başkasına
zorbaca  davranmaya  başlamaz.  Bazen  ev
ortamındak  gerg nl kler,  uygulanan f z ksel ya
da duygusal ş ddet çocuğun öğrend ğ  ve model
aldığı davranış b ç mler  olab l r. Zorbalık yapan
s z n  çocuğunuz  se  anne-baba  olarak
tutumlarınızı tekrar gözden geç r n.

> İyi örnek olun:
B r ne  kızdığınızda  hakaret  çeren,

küfürlü,  tac z  eden  tarzda  konuşursanız
çocuğunuza  zorbalığı  normalleşt r rs n z.
Çocuklar gördükler n  modeller, bu nedenle ona
y  örnek olun.

> Nezaketi öğretin:
Çocuğunuza başkalarının f z ksel  özell kler yle
ya  da  ekonom k  durumuyla  dalga  geçmen n
kötü  olduğunu  söyley n.  Empat  kurmayı,
nezaket , sıra beklemey  öğret n.
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